
Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 779.093,34

09 .001 Sec. Mun. de Fin., Orçam. e

Planejamento

        159.234,99

  2073 Amortizaçao de Divida Junto RFB/INSS       159.234,99

    4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL

RESGATADO

15000000 0001 159.234,99

11 .001 Secretaria Municipal de

Administração

        218.479,39

  2078 Manut. da Sec. Mun. de Administração       218.479,39

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 30.000,00

    3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 15000000 0001 25.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15000000 0001 163.479,39

16 .001 Secretaria Municipal de Saúde         401.378,96

  2141 Manut. das Ativ. do Contrato de Gestão c/ Instituições Privadas sem

Fins Lucrativos

      401.378,96

    3.3.50.85 CONTRATO DE GESTÃO 15001002 0001 401.378,96

Anexo II (Redução) 779.093,34

02 .001 Gabinete do Prefeito/Vice-Prefeito         112.792,00

  2001 Manutenção do Gabinete do Prefeito       87.792,00

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 87.792,00

  2012 Manutenção da Procuradoria Geral do Mun.       25.000,00

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 25.000,00

06 .001 Sec Mun.de Educação, Cultura e

Esporte

        365.231,39

  2042 Prog.Caminho da Escola       301.752,00

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15690000 0001 301.752,00

  2045 Manutenção FUNDEB - 70% FUNDAMENTAL       63.479,39

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15401070 0001 63.479,39

08 .001 Sec Mun de Desenvolvimento e

Turismo

        71.442,99

  2063 Construção de Mirantes       55.077,00

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15000000 0001 55.077,00

  2064 Investimentos nas Atividades da Sec. Desenv Econômico e Turismo       16.365,99

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15000000 0001 16.365,99

12 .001 Sec. Mun. de Aquicultura e Pesca         167.538,00

  2082 Manut.da Sec. de Pesca       167.538,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

SECRETARIA MUN DE FINANCAS, ORCAMENTO E PLANEJAMENTO
DECRETO 18

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE/RN
RUA 15 DE NOVEMBRO, 110, Centro - MAXARANGUAPE/RN CEP: 59580000 -
DECRETO Nº 18, DE 02 de maio de 2025
 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 779.093,34, para os fins que especifica e dá outras providências.
 

O Prefeito MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município
e na Lei Orçamentária vigente.
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 779.093,34 (setecentos e setenta e nove mil e noventa e três reais e
trinta e quatro centavos) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias
discriminadas no Anexo II deste Decreto.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com seus efeitos retroativos a 01 de abril de 2025, revogadas as disposições em
contrário.
 
MAXARAGUAPE/RN, 16 de junho de 2025
 
025.825.454-81
MARIA ERENIR FREITAS DE LIMA
Prefeita
 



    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15000000 0001 137.538,00

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 26.277,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15000000 0001 3.723,00

18 .001 Sec Mun. de Infraestrutura e Mob.

Urban

        62.088,96

  2136 Obras de execução de estruturas de drenagem e pavimentação       62.088,96

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17000000 0001 62.088,96

Publicado por:
Joelson da Silva

Código Identificador:7011DCAA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 18/06/2025. Edição 3561
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


